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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 26. oktober 2006 (Ad FLF 

alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 52: 

 

Spørgsmål 52: 

”Vil ministeren i lighed med smiley-ordningen offentliggøre hvilke landmænd, der politianmeldes af 

fødevaremyndighederne i forbindelse med fund af skuldersår hos søer, således at offentligheden kan få 

at vide, hvilke landmænd der er skyld i den voldsomme stigning af politianmeldelser for skuldersår 

hos søer, som omtalt i TV2-Nyhederne 23. oktober 2006?” 

 

Svar: 

Det er naturligvis ikke acceptabelt, at der i 2006 er set en kraftig stigning i antallet af anmeldelser for 

alvorlige grader af skuldersår, efter at antallet af anmeldelser har ligget på et lavt stabilt niveau siden 

begyndelsen af 2005. Det er også klart, at der skal gøres en indsats for at nedbringe forekomsten af 

skuldersår. Derfor har jeg bedt Fødevarestyrelsen overveje, hvordan dyrevelfærdsrejseholdet og 

branchen sammen kan lave en kampagne, der sætter fokus på problemstillingen. 

 

Spørgsmålet om en skærpelse af sanktionerne ved offentliggørelse af navnene på landmænd, der 

anmeldes for at have søer med alvorlige skuldersår, er imidlertid et spørgsmål, der skal ses i et bredere 

perspektiv. Landmænd der overtræder velfærdsreglerne om skuldersår er ikke alene om at overtræde 

dyreværnsbestemmelserne. Det betyder naturligvis ikke, at en overtrædelse er mindre alvorlig, fordi 

den bliver begået af flere – eller som en af flere typer overtrædelser. Man må dog overveje 

rimeligheden af alene at offentliggøre navnene på landmænd, der politianmeldes i forbindelse med 

fund af skuldersår, når der samtidig sker overtrædelse af dyreværnsbestemmelserne på en lang række 

andre områder. 

 

Jeg er i denne forbindelse nødt til at erindre om, at reglerne vedrørende dyrevelfærd er 

Justitsministeriets ansvarsområde. Spørgsmålet om offentliggørelse af overtrædere af 

dyreværnsbestemmelserne er et anliggende, jeg vil tage op med justitsministeren.  
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Side 2/2 

Dog kan jeg tilføje, at spørgsmålet om udlevering af oplysninger, om hvilke landmænd der 

politianmeldes vil rejse en række principielle spørgsmål i relation til forvaltningslovens regler om 

tavshedspligt og i relation til persondatalovens regler om videregivelse af personhenførbare 

oplysninger.  

 

 

 

 

 

 

 

Lars Barfoed 

 

 

 

                                                                                                                                 / Birgit Gottlieb 

 

 

 

 

 


